
  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 6 2  

на Столичния общински съвет 

 от 10.10.2013 година 

 
За частична отмяна в Решение № 1039 от 18.12.2006 г. и Решение              

№ 576/09.10.2008 г. на СОС, откриване на процедура за приватизация и 
възлагане откриването на процедура за провеждане на открит конкурс за 
избор на консултант за цялостно консултиране на приватизацията на 
акционерното участие на Столична община в капитала на ”Общинска 
банка” АД. 

На основание чл.5, ал.2 от Закона за приватизация и следприватиза- 
ционен контрол, чл.2 и чл.5, ал.4 от Наредбата за възлагане извършването 
на дейности, свързани с подготовката за приватизация или със след- 
приватизационния контрол, включително процесуално представителство, 
чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и в съответствие с Решение № 278 от 30.05.2013 г. на 
Столичния общински съвет 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

1. Отменя от т.2 до т.9 включително в Решение № 1039 от 18.12.2006 
година и от т.3 до т.11 включително в Решение № 576/09.10.2008 г. на 
Столичния общински съвет. 

2. Открива процедура за приватизация на акционерното участие на 
Столична община в капитала на ”Общинска банка” АД. 

3. Възлага на Столичната общинска агенция за приватизация, като 
орган на Столичния общински съвет, да открие процедура за 
провеждането на открит конкурс за избор на консултант за цялостно 
консултиране на приватизацията на акционерното участие на Столична 
община в капитала на ”Общинска банка” АД. 

4. Утвърждава следните задачи на консултанта за първия етап от 
неговата дейност: 

- изготвяне на анализ на правното състояние на банката; 



- изготвяне на приватизационна оценка; 
- изготвяне на информационен меморандум; 
- изготвяне на проект за Стратегия за приватизация на банката, в т.ч. 

обосновано предложение за определяне на метод за приватизация. 
4.1. Първият етап приключва след вземане на Решение от СОС за 

определяне на метод за приватизация и цена на акционерното участие на 
Столична община в капитала на ”Общинска банка” АД. 

5. Утвърждава следните задачи на консултанта за втория етап от 
неговата дейност: 

- предприватизационен маркетинг/намирането на стратегически 
инвеститор/и с предварително одобрение или потвърждение от БНБ, по 
реда на Закона за кредитните институции/; 

- консултиране при подготовката на конкурсната или тръжната 
документация в т.ч. при изготвяне на проект на приватизационен договор; 

5.1. Вторият етап приключва след сключването на приватизационния 
договор за продажба на акционерното участие на Столична община в 
капитала на ”Общинска банка” АД. 

6. В конкурсните условия Столичната общинска агенция за 
приватизация да заложи следните изисквания и възнаграждение на 
консултанта, както следва: 

6.1. За да бъдат допуснати до участие в конкурса кандидатите следва 
да отговарят кумулативно минимум на следните изисквания: 

а) Да са български или чуждестранни физически или юридически 
лица, включително техни обединения, които отговарят на предварително 
обявените условия; 

б) Да осъществяват основно дейност като правен или финансов 
консултант, като не по-малко от 80 % от приходите от дейността им за 
последните три финансови години са формирани от тази основна дейност; 

в) Да имат приходи от дейността за всяка от последните три 
финансови години не по-малко от 3 000 000 лева; 

г) Да притежават застраховка професионална отговорност с общо 
покритие не по-малко от 1 000 000 Евро или равностойността им в друга 
валута; 

д) Да притежават опит в сливания и придобивания на търговски 
банки; 

е) Да има опит в изготвянето на анализи на правното състояние, 
приватизационни оценки и информационни меморандуми по ЗПСК 
включително не по-малко от два проекта, възложени в последните три 
години; 

ж) Да има опит в обслужването на търговски банки в Република 
България включително не по-малко от два проекта, възложени в 
последните три години; 

з) Да разполагат с екип, който включва правоспособни юристи с 
опит по букви д), е) и ж), квалифицирани икономисти или финансист с 



опит по букви д) и е) и независими оценители съгласно действащото 
законодателство; 

6.2. Възнаграждение на консултанта, както следва: 
а) фиксирано възнаграждение в размер до 150 000 (сто и петдесет 

хиляди) лв., общо за изпълнение на задачите и по двата етапа; 
б) възнаграждение при успешно приключване на приватизационната 

сделка - сума в размер до 2 % (два процента) от размера на покупната 
цена, съгласно приватизационния договор. 

7. Задължава Главния изпълнителен директор на СОАП в проекта за 
ГОПРП в приходно - разходната сметка на средствата по Фонда за 
покриване на разходите за приватизация и следприватизационен контрол 
за 2014 г. т.II Разходи по т.1.2. 3. Консултантски услуги да предвиди 
средствата по т.6.2. 

8. Задължава СОАП след приключване на работата на Консултанта 
по първия и по втория етап да внесе доклад за извършената работа. 

 
 

    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.10.2013 г., Протокол  № 49,  точка 13 от дневния 

ред, по доклад № СО-0500-1776/02.10.2013 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:   (п) 
 

       Елен Герджиков  
 


	       Елен Герджиков 

